
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 170 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 12 de Novembro de 20214

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

** 77º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

78º ROSANA CRISTINA FREIRE DE LIMA

** 79º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 80º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 81º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 82º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 83º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 84º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 85º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

86º NATALIA OLIVIA DA SILVA DE PAULA
87º CANDIDA ALVES DELGADO DE ARAGAO
88º GISELE CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS

 6ª CRE
 VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
141º ANA CRISTINA GARCIA CARDOZO

142º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

143º MARLI FAGUNDES DE MENDONCA

 7ª CRE
 VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
231º CAMILA MELLO MARZULO
232º DANIELE SERPA SERAINE
233º VANDA MARTINS FELIX DE ANDRADE
234º GIANNE REIS GONZO FERREIRA

8ª CRE
 VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

226º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

227º NATALIA DE AZEVEDO CORDEIRO
 228º ROSANA FERREIRA DOS SANTOS ALEIXO
   

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 71º SARAH CASSIANE PENHA DE PAULA
** 72º ANGELICA ADIMIRAL WANDERMUREM

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

 09ª CRE
 VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
355º AMANDA NOBREGA DE SOUZA

** 356º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 357º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 358º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

359º MIRIAN DOS SANTOS FRANCO BAPTISTA
360º INGRID SOARES LOPES

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
374º MARIA CLAUDIA SANTOS PEREIRA
375º LORENA CRISTINA LOPES FERREIRA
376º ZORAIA DIAS WALTER

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME 
015º ANDREA ALEIXO DA SILVA 
016º THAIS MARTINS DE OLIVEIRA FONTAINE 

DECRETO RIO “P” Nº 558 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - 2016, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC 
nº 185/2019, publicado no D.O. Rio de 30/09/2019 - Turmas 15 a 19, 
retiicação 4ª CRE, Edital CVL/SUBSC nº 189/2019, publicado no D.O. 
Rio de 30/09/2019.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
341º LUCIENE GOMES DE LIMA
342º JULIANA DIAS

DECRETO RIO “P” Nº 559 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - 2019, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC nº 
39/2020, publicado no D.O. Rio de 10/02/2020.

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
020º JULIANA RIBEIRO BOMFIM SEVERO
021º ROBERTA RODRIGUES ROCHA PITTA
022º LEANDRO ALVES DOS SANTOS
023º MARIANA GUEDES BARTOLO

** 024º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - já convocado 
para posse.

025º JESSICA DE QUEROZ BRETAS

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
040º MARCIA AZEVEDO CRUZ

** 041º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - já convocado 
para posse.

042º WILLIAM MACEDO QUINTANILHA
043º MICHELLEN KOBBI DA SILVA RODRIGUES
044º DOUGLAS HELIODORO FIRMINO DA COSTA
045º RENATA PAES DE BARROS FONSECA MONSANTO
046º ALINE DOS SANTOS TELES
047º RUBIANA DE SIQUEIRA JACOB POLICARPO
048º THAIS SEVERINO DE LIMA

** 049º
Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - já convocado 
para posse.

050º THAIS DE SOUZA LOPES LEAL ESTEVES BENDIA

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CLASS. NOME
* 004º CATIA CRISTINA ALVES DA SILVA

(*) Candidato beneiciário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre re-
serva de vagas para pessoa com deiciência em concurso público.

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
056º RAFAELE PINTO DA SILVA
057º FERNANDA ABRAÃO FERREIRA
058º MICHELE CRISTINE SILVA DE SOUSA
059º DAIANA CARLY GOMES SOUZA DA SILVA

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
070º CRISTINA DOS SANTOS
071º CAMILLA DE OLIVEIRA HENRIQUES
072º LUCAS LIMA SANTOS
073º BEATRIZ DE ARAUJO MACHADO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME
** 034º ROSALIA NESTOR DE SANTA ANNA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público

DECRETO RIO “P” Nº 560 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o 
parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE 
ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA PORTUGUESA - 2019, do Quadro 
Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da 
Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/
SUBSC nº 14/2020, publicado no D.O. Rio de 10/01/2020.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
006º THALITA FERNANDES CLEMENTE  

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 002º ELISANGELA CASSIANO BARBOSA

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
008º CARLA RODRIGUES BENTO 

 
7ª CRE

VAGAS REGULARES
CLASS. NOMES

015º LUCAS DO NASCIMENTO

DECRETO RIO “P” Nº 561 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA, do Quadro Permanente do Município 
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, 
conforme resultado inal constante do Edital SMA nº 381/2016, publicado 
no D.O. Rio de 30/12/2016.

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
021º MARCOS VINICIUS SILVA MIRANDA GOMES
022º MAYCO DOS SANTOS
023º ALESSANDRA GONCALVES LESSA LOURENCO

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
020º ALLAN MELLO DE ASSIS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 005º DAVID INACIO GRAVINI
(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
029º OBADELLE SAYOLE COSTA SANTOS
030º LAIS RIBEIRO SANTOS

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
* 005º MARCELLE DE ALMEIDA COLLIS SEIXAS

(*) Candidata em inal de ila

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 às 4:09:34 Código de Autenticação: c820e1c6

02658672
Realce


